Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2025 ao EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM –
TURMA 2026 – MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), Turma 2026, Nível Mestrado e

Doutorado Acadêmico

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso de

suas atribuições, torna público o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2025 – PPGECM

ao EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM, com os Resultados dos Recursos sobre os

Resultados Preliminares da Prova Escrita (PE). Considerando que não recebemos

recursos, seguem os Resultados Finais da Prova Escrita.  A coluna MOTIVO refere-

se a item do EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM.

RESULTADOS DA PROVA ESCRITA - PE (DOUTORADO)

Nº LINHA CPF NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 1 87*.***.***-87 7.25 CLASSIFICADO ---

2 1 00*.***.***-19 9 CLASSIFICADO ---

3 1 41*.***.***-48 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

4 1 83*.***.***-15 9.5 CLASSIFICADO ---

5 1 05*.***.***-54 7.5 CLASSIFICADO ---

6 1 01*.***.***-20 9 CLASSIFICADO ---

7 1 01*.***.***-25 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

8 1 56*.***.***-53 7.5 CLASSIFICADO ---

9 1 72*.***.***-34 8.25 CLASSIFICADO ---

10 1 03*.***.***-02 8.25 CLASSIFICADO ---

11 1 89*.***.***-34 8.25 CLASSIFICADO ---

12 1 92*.***.***-68 9.25 CLASSIFICADO ---

13 1 98*.***.***-34 7.25 CLASSIFICADO ---

14 1 01*.***.***-13 8.75 CLASSIFICADO ---

15 1 01*.***.***-78 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

16 1 02*.***.***-58 7.5 CLASSIFICADO ---

17 1 49*.***.***-72 7.25 CLASSIFICADO ---

18 1 04*.***.***-23 9.5 CLASSIFICADO ---

Página 2 de 5

19 1 04*.***.***-50 7.25 CLASSIFICADO ---

20 1 05*.***.***-26 7.5 CLASSIFICADO ---

21 1 04*.***.***-89 9.25 CLASSIFICADO ---

1 2 71*.***.***-72 7 CLASSIFICADO ---

2 2 06*.***.***-25 7 CLASSIFICADO ---

3 2 06*.***.***-03 7 CLASSIFICADO ---

4 2 00*.***.***-00 8 CLASSIFICADO ---

5 2 00*.***.***-38 7 CLASSIFICADO ---

6 2 71*.***.***-49 7.25 CLASSIFICADO ---

7 2 80*.***.***-72 7.5 CLASSIFICADO ---

8 2 04*.***.***-12 7 CLASSIFICADO ---

9 2 92*.***.***-78 7.5 CLASSIFICADO ---

10 2 03*.***.***-77 8.5 CLASSIFICADO ---

11 2 03*.***.***-14 7.75 CLASSIFICADO ---

12 2 95*.***.***-87 7 CLASSIFICADO ---

13 2 05*.***.***-57 7 CLASSIFICADO ---

14 2 81*.***.***-00 7.25 CLASSIFICADO ---

15 2 916.***.***-72 8.25 CLASSIFICADO ---

16 2 91*.***.***-82 7 CLASSIFICADO ---

17 2 06*.***.***-59 8.15 CLASSIFICADO ---

18 2 03*.***.***-02 7.5 CLASSIFICADO ---

19 2 02*.***.***-60 7 CLASSIFICADO ---

20 2 21*.***.***-08 7 CLASSIFICADO ---

21 2 02*.***.***-66 7 CLASSIFICADO ---

22 2 09*.***.***-40 7 CLASSIFICADO ---

23 2 78*.***.***-91 7 CLASSIFICADO ---

24 2 01*.***.***-90 7 CLASSIFICADO ---

25 2 914.***.***-72 8 CLASSIFICADO ---

26 2 02*.***.***-63 -- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

27 2 02*.***.***-77 9 CLASSIFICADO ---

28 2 83*.***.***-72 7 CLASSIFICADO ---

29 2 02*.***.***-39 8.5 CLASSIFICADO ---

30 2 04*.***.***-32 8.5 CLASSIFICADO ---

31 2 02*.***.***-65 8 CLASSIFICADO ---

1 3 85*.***.***-49 8.75 CLASSIFICADO ---

2 3 26*.***.***-52 9.5 CLASSIFICADO ---

3 3 96*.***.***-72 7 CLASSIFICADO ---

4 3 84*.***.***-20 7.5 CLASSIFICADO ---

Página 3 de 5

5 3 74*.***.***-49 7.5 CLASSIFICADO ---

6 3 65*.***.***-00 9 CLASSIFICADO ---

7 3 62*.***.***-49 7.75 CLASSIFICADO ---

8 3 78*.***.***-87 7.5 CLASSIFICADO ---

9 3 94*.***.***-15 7.75 CLASSIFICADO ---

10 3 04*.***.***-40 8.25 CLASSIFICADO ---

11 3 02*.***.***-57 --- DESCLASSIFICADO 8.2.5.4

12 3 01*.***.***-35 8.5 CLASSIFICADO ---

13 3 01*.***.***-80 8 CLASSIFICADO ---

14 3 97*.***.***-53 8.25 CLASSIFICADO ---

15 3 00*.***.***-90 8.5 CLASSIFICADO ---

16 3 98*.***.***-04 7.75 CLASSIFICADO ---

17 3 36*.***.***-87 9 CLASSIFICADO ---

18 3 02*.***.***-71 8.25 CLASSIFICADO ---

RESULTADOS DA PROVA ESCRITA - PE (MESTRADO)

Nº LINHA CPF NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 1 88*.***.***-91 8.75 CLASSIFICADO ---

2 1 67*.***.***-91 7 CLASSIFICADO ---

3 1 80*.***.***-00 7.25 CLASSIFICADO ---

4 1 00*.***.***-16 9.5 CLASSIFICADO ---

5 1 80*.***.***-68 8.25 CLASSIFICADO ---

6 1 70*.***.***-20 8.75 CLASSIFICADO ---

7 1 81*.***.***-87 7 CLASSIFICADO ---

8 1 34*.***.***-49 8 CLASSIFICADO ---

9 1 21*.***.***-18 9.75 CLASSIFICADO ---

10 1 89*.***.***-91 7.75 CLASSIFICADO ---

11 1 03*.***.***-00 9.5 CLASSIFICADO ---

12 1 00*.***.***-30 7.75 CLASSIFICADO ---

13 1 01*.***.***-32 9.5 CLASSIFICADO ---

14 1 03*.***.***-94 8.5 CLASSIFICADO ---

15 1 03*.***.***-10 7 CLASSIFICADO ---

Página 4 de 5

16 1 96*.***.***-00 8.25 CLASSIFICADO ---

17 1 01*.***.***-70 9.25 CLASSIFICADO ---

18 1 00*.***.***-98 7.5 CLASSIFICADO ---

19 1 12*.***.***-60 7.75 CLASSIFICADO ---

20 1 00*.***.***-41 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

21 1 50*.***.***-06 7.5 CLASSIFICADO ---

22 1 99*.***.***-04 8.75 CLASSIFICADO ---

23 1 00*.***.***-69 7.75 CLASSIFICADO ---

1 2 01*.***.***-31 7 CLASSIFICADO ---

2 2 05*.***.***-40 7.5 CLASSIFICADO ---

3 2 95*.***.***-00 8 CLASSIFICADO ---

4 2 00*.***.***-50 7.5 CLASSIFICADO ---

5 2 87*.***.***-04 7 CLASSIFICADO ---

6 2 82*.***.***-91 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

7 2 03*.***.***-02 7 CLASSIFICADO ---

8 2 02*.***.***-39 7 CLASSIFICADO ---

9 2 03*.***.***-59 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

10 2 86*.***.***-91 7 CLASSIFICADO ---

11 2 05*.***.***-02 8.5 CLASSIFICADO ---

12 2 79*.***.***-34 7 CLASSIFICADO ---

13 2 01*.***.***-20 7 CLASSIFICADO ---

14 2 02*.***.***-05 7 CLASSIFICADO ---

15 2 56*.***.***-15 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

16 2 04*.***.***-00 7 CLASSIFICADO ---

17 2 89*.***.***-20 7 CLASSIFICADO ---

18 2 77*.***.***-68 7 CLASSIFICADO ---

19 2 75*.***.***-68 7 CLASSIFICADO ---

20 2 94*.***.***-53 7 CLASSIFICADO ---

21 2 05*.***.***-86 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

22 2 04*.***.***-50 7 CLASSIFICADO ---

23 2 00*.***.***-80 7 CLASSIFICADO ---

24 2 00*.***.***-30 7 CLASSIFICADO ---

25 2 01*.***.***-29 9 CLASSIFICADO ---

1 3 00*.***.***-67 7.5 CLASSIFICADO ---

2 3 03*.***.***-86 8 CLASSIFICADO ---

3 3 02*.***.***-81 7.5 CLASSIFICADO ---

4 3 01*.***.***-47 7.5 CLASSIFICADO ---

5 3 49*.***.***-87 7.25 CLASSIFICADO ---

Página 5 de 5

6 3 78*.***.***-20 7.25 CLASSIFICADO ---

7 3 02*.***.***-05 7.4 CLASSIFICADO ---

8 3 04*.***.***-58 8 CLASSIFICADO ---

9 3 01*.***.***-45 7 CLASSIFICADO ---

10 3 55*.***.***-49 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

11 3 80*.***.***-04 8 CLASSIFICADO ---

12 3 00*.***.***-51 7.75 CLASSIFICADO ---

13 3 03*.***.***-20 --- DESCLASSIFICADO  8.2.5.4

14 3 03*.***.***-30 7.5 CLASSIFICADO ---

15 3 04*.***.***-38 7.5 CLASSIFICADO ---

Barra do Bugres - MT, 06 de outubro de 2025.

____________________________
Prof. Dr. William Vieira Gonçalves

Presidente da Comissão de Seleção